
CADERNO 5  11SEGUNDA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2012
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando os se-
guintes processos licitatórios: Pregão Presencial nº. 020/2012 
para Aquisição de Medicamentos para Atender a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde - abertura: 19 de março de 2012. Horário: 
08:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede da Prefeitura 
na Sala 03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 266-A, Centro, 
Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço os interessados 
poderão adquirir o edital na integra, isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em pendrive ou CD, fornecido pelo interes-
sado. Informações poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura 
com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 às 14h00, ou 
no tel. (94) 3344-3430.

Nova Ipixuna, 02 de março de 2012.
THIAGO ANTONIO DA SILVA GOMES - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347659

A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão P. nº 9/2012-00021, 
abertura 15/03/12, 9:00hs, local, Rua 15 de Novembro nº 
520,  objeto: fornecimento de peças e execução de Serviços de 
manutenção de motores elétricos para atender a Secretaria de 
Obras e fundo municipal de educação. 
Publica extrato do Contrato nº 20129037 fi rmado com a 
empresa L. S. CAMPOS-ME no valor de R$ 43.306,00 (quarenta e 
três mil trezentos e seis reais) objeto: Fornecimento de material 
esportivo para incentivo ao esporte amador. Ref: P.P nº 9/2012-
00013.
Publica extrato do Contrato nº 20129034 fi rmado com o Sr. 
Julio Cesár de Oliveira, valor R$ 23.970,00 (vinte e três mil 
novecentos e setenta reais), objeto prestação de serviços de 
lavagem de veículos. Ref: P.P nº9/2012-00012.
O Fundeb publica PREGÃO .P Nº 9/2012-00022 abertura 
15/03/12, ás 14:30hs, local Rua 15 de novembro nº 520, 
objeto: locação de veículos tipo ônibus e/ou veículo adaptado ao 
transporte escolar. 

O Fundeb publica extrato do Contrato nº 20129035 fi rmado 
com o Sr. Geverson Roberto Zanardi no valor de R$ 14.660,00 
(quatorze mil seiscentos e sessenta reais), objeto:prestação de 
serviços de lavagem de veículos . Ref: P.P nº 9/2012-00012.
O Fundo M. de Saúde publica extrato do Contrato nº 20129036 
fi rmado com o Sr. Geverson Roberto Zanardi no valor de R$ 
27.650,00 (vinte e sete mil seiscentos e cinquenta reais), 
objeto:prestação de serviços de lavagem de veículos. Ref: P.P nº 
9/2012-00012. Uruará 01/03/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347667

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2012-PMC

Objeto: aquisição de 01 (um) coletor compactador de lixo de 
19 metros cúbicos, destinado à Secretaria Municipal de Obras 
e Urbanismo – SEMOB, deste Município de Castanhal – Pará. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 15/03/2012, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal – 
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal (Pa), 28 de Fevereiro de 2012
Hélio Leite da Silva-Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 011/2012-PMC
Objeto: aquisição de veículos automotivos, destinado a atender 
as necessidades das diversas secretarias deste Município de 
Castanhal – Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 16/03/2012, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal – 
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal (Pa), 28 de Fevereiro de 2012
Hélio Leite da Silva-Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2012-PMC
Objeto: Serviço de pavimentação asfáltica de ruas deste 
Município de Castanhal - Pará. Participantes: Firmas cadastradas 
ou que comprovem qualifi cação para tal até três dias antes do 
recebimento e abertura das propostas. Data do recebimento 
e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 
20/03/2012, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanhal – Pará.  Edital: 
Poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal (Pa), 28 de Fevereiro de 2012
Hélio Leite da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347748

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0001/2012
OBJETO: Aquisição de Material de consumo Odontológico, 
Material Instrumental e Permanente Destinado para o CEO e 
Coordenação de Saúde Bucal.
Data da abertura: 00/00/2011- Horário: 00:00h- local para 
retirada de edital e informações:
Trav. Paula Marques, 192- Bairro Catedral- das 08:00 as 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0002/2012
OBJETO: Aquisição de material consumo em medicamentos 
controlados.
Destinado para ao CAPS II.
Data da abertura: 00/00/2011- Horário: 00:00h- local para 
retirada de edital e informações:
Trav. Paula Marques, 192- Bairro Catedral- das 08:00 as 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0003/2012
OBJETO: Aquisição de material de consumo em gêneros 
alimentícios e copa cozinha ;
Destinados ao CAPS II e CAPS INFANTIL..
Data da abertura: 00/00/2011- Horário: 00:00h- local para 
retirada de edital e informações:
Trav. Paula Marques, 192- Bairro Catedral- das 08:00 as 12:00h.
Altamira/PA, 23 de fevereiro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347813

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20121002001, objetivando a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS, destinados 
a atender as necessidades do Hospital Municipal de Juruti,  que 
ocorrerá no dia 15 de Março de 2012 às 08h30min.
Inf: (93) 3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20121302001, objetivando o 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, para atender as 
necessidades da Prefeitura e suas secretarias que ocorrerá no 
dia 19 de Março de 2012 às 08h30min.
 Inf: (93) 3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20121702001, objetivando 
a AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS 
HOSPITALARES PERMANENTE, para atender as necessidades 
do Hospital Municipal de Juruti, que ocorrerá no dia 20 de Março 
de 2012 às 08h30min.
 Inf: (93) 3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20122402001, objetivando 
a AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, para 
atender as necessidades da Prefeitura e suas secretarias que 
ocorrerá no dia 22 de Março de 2012 às 08h30min.
 Inf: (93) 3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20122402002, objetivando 
a AQUISIÇÃO DE GRUPOS GERADORES, para atender as 
necessidades da Secretaria de Integração Comunitária, que 
ocorrerá no dia 23 de Março de 2012 às 08h30min.
 Inf: (93) 3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20122402003, objetivando a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO , para atender 
as necessidades da Prefeitura e suas secretarias que ocorrerá no 
dia 26 de Março de 2012 às 08h30min.
Inf: (93) 3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347885

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DA FINAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 031/2011-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado 
fi nal referente a Concorrência Pública nº 031/2011- CPL/
PMB/SEURB, cujo objeto versa sobre a “Contratação de 
Empresa Especializada para a Construção do Memorial 
Nossa Senhora de Nazaré Sob o Regime de Concessão de 
Obra Pública, Tendo Como Contrapartida a Exploração de 
Seus Serviços pelo Prazo de 20(vinte) Anos” – SEURB. A 
empresa PERFIL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, foi 
inabilitada por não atender ao Item 13.2.4, alínea “a” do Edital 
e a empresa MCK TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO DO 
NORTE LTDA, foi considerada habilitada por atender na íntegra 
as exigências editalícias, após análise criteriosa da proposta de 
preços a empresa MCK TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO 
DO NORTE LTDA,   foi considerada vencedora do referido 
certame com o valor de R$20.186,00 (Vinte Mil, Cento e Oitenta 
e Seis Reais).  Belém/PA, 05 de março de 2012.

Cristiane de Sousa Lima
Presidente da CPL – PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347952

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 017/2012-CPL/PMB/SEMEC
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 15/03/2012 
às 15h – Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente - SEMEC.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Avenida Nossa Senhora de 
Nazaré, 361 – Nazaré – Belém – PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou no site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 05 de março de 2012.
Cristiane de Sousa Lima

Pregoeira da CPL/ PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347958

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2012-PL/PMB/FUNBOSQUE
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 

DESIGNAR o Promotor de Justiça ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 
para, sem prejuízo de suas atribuições, como representante do 
Ministério Público, atuar nas sessões do Tribunal do Júri Popular 
da comarca de São Félix do Xingu, no dia 28/2/2012, processo 
nº 2008.2.000113-5,movido contra Wanderson Batista da Silva, 
Ivan Gomes Dourado e Fernando Marques da Silva, podendo, 
nessa qualidade, adotar medidas pertinentes, inclusive interpor 
recursos. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de 
fevereiro de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 806/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E :
AUTORIZAR o Promotor de Justiça ALCYR MONTERO CECIM, 
gozar 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio 
1996/1999, concedidos pela PORTARIA Nº 1340/2000-MP/PGJ, 
de 10/7/2000, no período de 20/2 a 19/4/2012. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 24 de 
fevereiro de 2012. 
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 814/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Procurador de Justiça ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO para responder pelo expediente da Subprocuradoria-Geral 
de Justiça área Jurídico-Institucional, durante o afastamento do 
Subprocurador Geral de Justiça, MARCOS ANTONIO FERREIRA 
DAS NEVES, nos dias 23 e 24/2/2012. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de 
fevereiro de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça


